
 

 

 

 

    

Comitetul Local pentru Situații de Urgenţă Mediaș  

 

 

 Având în vedere art. 2 din Regulamentul de organizare și funcționare a Comitetului Local pentru 

Situații de Urgență al 1 și 3, în temeiul art. 24 lit. b, din OUG 21/2004 privind Sistemul Național de 

Management al situațiilor de urgență, 

 

 

 

Comitetul Local pentru Situații de Urgenţă Mediaș 

Hotărăște: 

 

 

1. Deschiderea creșelor din Municipiul Mediaș începând cu data de 08.02.2021 deoarece rata de 

incidență a îmbolnăvirilor  cu Sars-CoV- 2 este în scădere de mai multe zile consecutiv în 

UAT. În prezent rata de incidență a îmbolnăvirilor este  între 1,5- 3‰  la Mediaș. ( Anexa nr. 1 

la Hotărârea CJSU nr. 3/13.01.2021 actualizată la data de 03.02.2021) 

 

2. Se vor respecta cu strictețe toate măsurile prevăzute în Ordinul nr. 1.076/4.518/3.936/2020 

privind stabilirea masurilor necesare in vederea redeschiderii creșelor, grădinițelor,  

afterschool-urilor pentru prevenirea îmbolnăvirilor cu SARS-CoV-2 publicat în: MO nr. 510 

din 15 iunie 2020 

 

3. Măsurile au fost aprobate prin mijloace electronice prin votul majorității membrilor  CLSU. 

 

4. Prezenta hotărâre se comunică:   Direcției de Asistență Socială,  Direcției Poliția Locală și se 

publică pe site-ul primăriei municipiului Mediaș 

 

5. Începând cu data de 08.02.2021 se abrogă Hotărârea Comitetului Local pentru Situații de 

Urgență nr 13/06.11.2020 

 

 

Hotărârea nr 1/04.02.2021 

 

 

Președintele Comitetului Local  

      Pentru Situații de Urgență, 

      Primar,  

              Gheorghe Roman 

         Consilier Protecție Civilă 

          David Ioan 

 


